

## Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2018 года (включительно)

### ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
<b>Активы</b>			
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	331 336	454 911	300 174
Средства в банках	4 475	64 031	15 828
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	145 121	210 679	226 650
Кредиты, предоставленные клиентам	975 126	897 704	914 751
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(29 322)	(32 462)	(27 787)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	945 804	865 242	886 964
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 844	1 344	1 827
Основные средства и нематериальные активы	236 035	167 648	164 670
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	19 300	11 239	17 505
Прочие активы	3 819	3 437	5 257
<b>Итого активы</b>	<b>1 687 734</b>	<b>1 778 531</b>	<b>1 618 875</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства финансово-кредитных учреждений	12 733	54 347	20 307
Средства клиентов	891 301	1 074 312	919 224
Текущие обязательства по налогу на прибыль	1 700	1 302	1 916
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	13 161	13 360	13 161
Прочие обязательства	13 466	10 023	10 478
<b>Итого обязательства</b>	<b>932 361</b>	<b>1 153 344</b>	<b>965 086</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Акционерный капитал	500 000	500 000	500 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	51 600	0	0
Переоценка финансовых активов, удерживаемых для	252	(187)	235
Прирост стоимости от переоценки основных средств	174 314	103 072	101 817
Нераспределенная прибыль	29 207	22 302	51 737
<b>Итого собственный капитал</b>	<b>755 373</b>	<b>625 187</b>	<b>653 789</b>
<b>Итого обязательства и собственный капитал</b>	<b>1 687 734</b>	<b>1 778 531</b>	<b>1 618 875</b>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе  
на 30 июня 2018 года (включительно)**

**ЗАО АКБ "Толубай"**

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	30.06.2018	30.06.2017
Процентные доходы	102 231	110 492
Процентные расходы	(30 460)	(52 211)
<b>Чистый процентный доход до формирования</b>	<b>71 771</b>	<b>58 281</b>
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются	(1 768)	6 989
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>70 003</b>	<b>65 270</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 776	1 278
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 906	2 023
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 107)	(1 012)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	304	(2 174)
Прочие доходы	2 447	1 762
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>5 326</b>	<b>1 877</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>75 329</b>	<b>67 147</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>(44 469)</b>	<b>(43 641)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>30 860</b>	<b>23 506</b>
Расход по налогу на прибыль	(3 200)	(2 460)
<b>Прибыль за период</b>	<b>27 660</b>	<b>21 046</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
<b>Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:</b>		
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>17</b>	<b>118</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>27 677</b>	<b>21 164</b>
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>553,20</i>	<i>420,92</i>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.